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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË

DREJTORIA JURIDIKE

Nr._______ Prot. Tiranë më,
___.___.2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për: Shoqërinë “O.E.S DISTRIMED” Shpk
Adresa: Tirane, Bulevardi Bajram Curri, pallati "Kastrati".

* * *

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e Hapur – Marrëveshje Kuadër me disa operatorë
ekonomik (një OE të vetëm fitues për sejcilin lot) - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me
afat 1 vjeçar(12 muaj)”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: Nr. Ref. Procedures: REF-30176-07-12-2019, Nr. Ref.
Loti 4: REF-30187-07-12-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale mjekësore specifike për Shërbimin e
Hemodinamikës në QSUT”, e ndarë në lote:

Loti 4: Biventricular pacemaker (CRT-P).

Fondi limit: Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër (per
lotin 4): 10,035,994.35 (dhjetë milion e tridhjetë e pesë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër
pikë tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH dhe 10,179,193.22 (dhjetë milion e njëqind e shtatëdhjetë e
nëntë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e tre pikë njëzet e dy) lekë me TVSH. Shumatorja e
çmimeve për njësi (për lotin 4) është: 1,856,687.67 (një milion e tetëqind e pesëdhjetë e
gjashtë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e shtatë pikë gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH,vënë
në dispozicion nga Buxheti i Shtetit, për një periudhë kohore për 12 mujore nga nënshkrimi i
MK;

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike [Dt. 22.07.2019] [Nr. 29]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme d

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë prokurimi për Lotin 4: “Biventricular
pacemaker (CRT-P)”, këto operatorë ekonomikë, me shumatoren e çmimeve për njësi të ofruar /
me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “MONTAL” Shpk J62009007F

Vlera ofertuar:

Nuk ka paraqitur oferte ekonomike.

2. ''IRIS' Shpk J61904098H
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Vlera ofertuar:
Me ofertën me vlerë/cmim për njësi: 773 565 (shtateqind e shtatedhjete e tre mije e peseqind e
gjashtedhjete e pese) lekë pa TVSH, dhe vlerë të pritshme të kontratave që mund të lidhen gjatë
Marrëveshjes Kuadër: 8 249 000 (tete milion e dyqind e dyzet e nente mije) lekë pa TVSH.

3. “BIOMETRIC ALBANIA” Shpk J61827062E

Vlera ofertuar:
Me ofertën me vlerë/cmim për njësi: 1 398 900 (nje milion e treqind e nentedhjete e tete mije e
nenteqind) lekë pa TVSH, dhe vlerë të pritshme të kontratave që mund të lidhen gjatë
Marrëveshjes Kuadër: 8 937 000 (tete milion nenteqind e tridhjete e shtate mije) lekë pa TVSH.

4. “O.E.S DISTRIMED” Shpk K31520054N

Vlera ofertuar:
Me ofertën me vlerë/cmim për njësi: 1 467 300 (nje milion katerqind e gjashtedhjete e shtate
mije e treqind) lekë pa TVSH, dhe vlerë të pritshme të kontratave që mund të lidhen gjatë
Marrëveshjes Kuadër: 9 972 500 (nente milion e nenteqind e shtatedhjte e dy mije e peseqind)
lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:

1. “MONTAL” Shpk J62009007F

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Nuk ka paraqitur Ofertë Ekonomike.

2. ''IRIS' Shpk J61904098H

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik” kreu VII, neni 66, pika 4, Komisioni konstatoi se oferta është
paraqitur me gabime aritmetike në vlera. Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53
të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të
tenderit të miratuara, u konstatua se oferta operatorit ekonomik “IRIS” shpk, PER LOTIN 4 me
oferten cmim per njesi: 773,565(shtateqind e shtatedhjete e tre mije e peseqind e gjashtedhjete e
pese) leke pa TVSH, dhe vlere te pritshme te kontrates 8,249,000 (tete milion e dyqind e dyzete e
nenete mije) leke pa TVSH, nuk eshte ne perputhje me kriteret e vendosura ne DST duke e
konsideruar oferte te pavlefshme. Konkretisht:

 Ne dokumentet standarte te tenderit eshte percaktuar lloji i procedures qe do zbatohet
Marreveshja Kuader. Operatori Ekonomikë eshte i detyruar të përgatis oferta, në
përputhje me kërkesat e përcaktuara në DST. Formulari i Ofertes se paraqitur nga OE nuk
eshte sipas Shtojcës 1 (formulari të plotësohet me të dhënat për sasinë e pritshme, çmimin
për njësi dhe vlerën e pritshme të kontratës për lotin që oferton).

 Ne formularin e ofertes mungon cmimi per njesi, shumatorja e cmimeve per njesi, vlera e
pritshme e kontrates.

 Ne dokumentet standarte te tenderit Shtojca 10 Specifikimet Teknike AK ka kerkuar: Për
artikujt e (lotit 4) me nr. 1, 2 dhe 8, TVSH-ja është e përjashtuar pasi janë materiale të
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implantueshme referuar pikes b), neni 51, Ligji nr. 92/2014, datë 24.07.2014 “Për tatimin
mbi vlerën e shtuar në Republiken e Shqipërisë”. Ne oferten ekonomike te paraqitur nga
OE nuk specifikohet se cilet artikuj jane me tvsh dhe cilet jo.

 OE nuk ploteson specifikimet teknike te percaktuara ne DST. Loti 4, artikulli 2.8
Biventikular defibrilator ku specifikisht kerkohet qe pajisja te kete “Alarm per pacientin
ne rast te harxhimit te baterise dhe disfunksional te sondes”, OE nepermjet nje
informacioni te ngarkuar ne SPP sqaron se ofron nje sistem tjeter sistemin Home
Monitoring nepermjet pajisjes Kardio Mesenger sistem ky i cili nuk është kerkuar në
dokumentat e tenderit të hartuara nga autoriteti kontraktor. Operatori Ekonomik oferton
me produkte të nje sistemi tjeter në kundërshtim me specifikimet teknike të hartuara dhe
përcaktuara në dokumentat e tenderit.

3. “BIOMETRIC ALBANIA” Shpk J61827062E

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik” kreu VII, neni 66, pika 4, Komisioni konstatoi se oferta është
paraqitur me gabime aritmetike në vlera.Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53
të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të
tenderit të miratuara, u konstatua se oferta operatorit ekonomik “BIOMETRIC ALBANIA”
Shpk, PER LOTIN 4 me oferten cmim per njesi: 1,398,900 (nje milion e treqind e nentedhjete e
tete mije e nenteqind) leke pa TVSH, dhe vlere te pritshme te kontrates 8,937,000 (tete milion
nente qind e tridhjete e shtate mije) leke pa TVSH, nuk eshte ne perputhje me kriteret e
vendosura ne DST duke e konsideruar oferte te pavlefshme. Konkretisht:

 Ne dokumentet standarte te tenderit Shtojca 10 SpecifikimetTeknike AK kakerkuar: Për
artikujt e (lotit 4) me nr. 1, 2 dhe 8, TVSH-ja është e përjashtuar pasi janë materiale të
implantueshme referuar pika b), neni 51, Ligji nr. 92/2014, datë 24.07.2014 “Për tatimin
mbi vlerën e shtuar në Republiken e Shqipërisë”. Ne oferten e paraqitur nga OE
“Biometric Albania” artikujt 1.5, 1.6 dhe 1.7 (pjese perberese e artikullit 1 CTR-P) dhe
2.4 (pjese perberese e artikullit 2 ICRT-D) perkatesisht – CS cannulation catheter set,
Venogram Ballon catheter for coronary sinus, Introducer 3ps Venogram Ballon catheter
for coronary sinus jane paraqitur me TVSH.

 Operatori Ekonomik ne formularin e ofertese konomike per artikullin 2 CRT-D te lotit 4
nuk ka paraqitur artikullin/nuk ka ofertuar per artikullin LEFT VENTRICULAR LEAD
dhe artikullin CORONARY CANNULATION SET.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se janë identifikuar si operatorë
ekonomikë të suksesshëm:

1. “O.E.S DISTRIMED” Shpk K31520054N

Vlera ofertuar:
Me ofertën me vlerë/cmim për njësi: 1 467 300 (nje milion katerqind e gjashtedhjete e shtate
mije e treqind) lekë pa TVSH, dhe vlerë të pritshme të kontratave që mund të lidhen gjatë
Marrëveshjes Kuadër: 9 972 500 (nente milion e nenteqind e shtatedhjte e dy mije e peseqind)
lekë pa TVSH.



Pranoi / Miratoi: D.Daci – Drejtor Juridik
Punoi: D.Veseli – Pergjegjes /Sek.Prokurimeve
Nr. ekzemplarëve: 3 (tre)
Data: 03.12.2019
______________________________________________________________________________________________________________

__

Adresa: Rruga Dibrës, Nr. 372, Tiranë; Tel/Fax: + 355 42 362627 / 363644 4

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Qendrës Spitalore Universitare “Nënë Tereza”
Tiranë, me adresë: Rruga e Dibrës, Nr. 372 – Tiranë, Tel/Fax: + 355 42 362627 / 363644, brenda
5 ditëve nga dita e marrjes / publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 16.09.2019

Ankesa:
Ka patur ankese nga OE pjesemarres “Biometric Albania” Shpk, protokolluar ne QSUNT me nr.
3281 prot, date 23.09.2019, pas shqyrtimit nga ana e komisionit te shqyrtimit te ankeses i eshte
kthyer pergjigje OE me shkresen nr. 3281/5 prot, date 07.10.2019, kunder vendimarrjes se AK
per mospranimin e ankeses se tij, OE i eshte drejtuar Komisionit te Prokurimit Publik, ku ky i
fundit me vendimin Nr. 736/2019 Prot, date 22/11/2019, i cili ka vendosur te mos pranoje
ankesen e paraqitur nga OE “Biometric Albania” Shpk per kete procedure prokurimi dhe ka
lejuar AK qe te vijoje me hapat e metejshme te procedures se prokurimit.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Enkelejdi JOTI


